Codex diplomaticus Brandenburgensis

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellenschriften für
die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Sammlung für allgemeine Landes- und kurfürstliche
Haus-Angelegenheiten

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

13. Jnschrift, die Belagerung des Schlosses Eldenburg und den Tod des
Markgrafen Hermann betreffend, vom Jahre 1308.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56597](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-56597)

13. Inschrift, die Belagerung des Schlosses Eldenburg und den Tod des Markgrafen Hermann betreffend, vom Jahre 1308.

Anno Domini MCCCVIII Dominus Hermannus Marchio Eldeburgh cum magno exercitu circumvallauit et expirauit. Tunc hoc cenaculum structum fuit.

Inschrift, die sich nach Walthar Singular. Magd. VI, 25 und Lenz Beemann. enulleat. p. 78 auf einem Quadratsteine in der Mauer der Burg Debsfeld vorgefunden.

Zur Beglaubigung der Inschrift dient der Bericht des Continuator Albert. Stadensis: Hermannus Marchio de Brandenborgh cum Ottone Marchione cum telo duxit Exercitum in Slauiam scilicet IV. millia dextrariorum exceptis sagittariis et aliis expeditis satellitibus et deuastauit Slauiam nec non castrum in flumine Eldene fortissime edificauit ibique in exercitu morte preuentus est, relicto uno solo filio Iohanne ex filia Alberti Romanorum Regis quondam nato.

14. Die Markgräfin Anna bekundet, daß der Rath zu Lübeck die Reichssteuer dem Vormunde ihres Sohnes, dem Markgrafen Woldemar, gezahlt habe, am 9. Juni 1308.

Nos Anna, Dei gratia quondam Brandenburgensis et Lufacie marchionissa, dominaque de Hennenberg, Recognoscimus et ad singulorum peruenire cupimus notionem, quod honesti viri ac prouidi, consules ciuitatis Lubek, illustri principi marchioni Woldemaro, filii nostri marchionis Iohannis tutori, sexcenta talenta lubecenium denariorum ex parte eiusdem filii nostri marchionis Iohannis dilecti in festo Pentekostes proxime preterito plenarie persoluerunt, et predictos consules ab huiusmodi persolutione, videlicet dictorum denariorum anni supradicti, liberos dimittimus penitus et solutos. In huius facti euidenciam ampliorem sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum Arneburch, anno Domini M^o. CCC^o. VIII^o., in die sancte et indiuidue Trinitatis.

Lübecker Urk.-Sammlung II, S. 956.

15. Markgraf Woldemar verspricht die Städte Berlin und Cöln für den Fall, daß Markgraf Johann ohne Erben sterben sollte, bei ihren Rechten zu lassen, am 14. Mai 1309.

Uniuersis presens scriptum visuris Nos Woldemarus, Dei gratia Brandenburgensis, Lufatie et de Landesberg Marchio, volumus fieri notum, quod fideles